2
3

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

О внесение изменений и дополнений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район
Федеральным законом  № 263-ФЗ от 13.07.2015 года внесены изменения  в Федеральный закон  №294-ФЗ от 26.12.2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  внести изменения и дополнения в  административный  регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район,

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в  административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район утвержденный постановлением администрации района №19-п от 11 января 2013 года согласно приложению.
3.      Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

   И.В. Буцких

Проект изменений и дополнений в  административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район утвержденный постановлением администрации района №19-п от 11 января 2013 года
Начало публичного обсуждения:

02 марта 2016 года

Завершение публичного обсуждения:

17 марта 2016 года

Официальный адрес электронной почты для

направления замечаний и (или) предложений

к проекту

tu@mail.orb.ru
Требования к участникам публичного обсуждения: необходимость  указания фамилии, имени и отчества гражданина (физического лица), направившего замечания и (или) предложения, либо наименование организации (юридического лица) или общественного объединения.
                                                                                          Приложение

                                                                                          к постановлению главы

                                                                                          администрации  района

        _____________№________
Изменения и дополнения
в  административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район
           1.    В абзаце 2 пункта 3.6 раздела III административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район дополнить после слов «в форме электронных документов» дополнить словосочетанием «подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью».

2.  Пункт 3.10 раздела III административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район дополнить подпунктом 7 следующего содержания

7) «Орган муниципального контроля не вправе проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР  и не соответствующих законодательству Российской Федерации; проверять выполнение обязательных требований и требований,  установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном  законодательством Российской Федерации порядке».

3.   Подпункт 3 пункта 3.11 раздела III административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район дополнить
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля  акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный  акт,  руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному  представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный  акт,  проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения  указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
          4.      Подпункт 4 пункта 3.11 раздела III административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район дополнить

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля  акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный  акт,  руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному  представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный  акт,  проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения  указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

          5.  В пункт 3.12 добавить подпункт 3 раздела III административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район дополнить следующего содержания

3) «юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцать дней с даты получения акта вправе представить в  соответствующий орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и  (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».
Наименование проекта изменений в  муниципальный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тюльганский район
Наименование разработчика – администрация Тюльганского района , комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи

Дата начала и окончания  публичного обсуждения   –  02 марта 2016 года   - 17 марта 201 года

Место размещения изменений и дополнений муниципальной программы  - муниципальное образование Тюльганский район Оренбургской области официальный адрес электронной почты  tu@mail.orb.ru
	№ пп
	Автор замечания, предложения (наименование юр.лица/ФИО физ.лица)
	Содержание замечания (предложения)
	результат

	Предложений  и замечаний не поступало

Начальник комитета по вопросам

газо-тепло-электроснабжения,

строительства, транспорта и связи

Э.Х.Валеев